
平成２９年３月１４日

外 務 省

防 衛 省

ＣＶ－２２オスプレイの横田飛行場配備について

日頃より、日米同盟、在日米軍施設・区域に係る行政に御理解と御協

力を賜り感謝申し上げます。

３月１３日（現地時間）、米国防省は、横田飛行場に配備予定のＣＶ－

２２オスプレイのうち、最初の３機の到着を延期することについて公表

しました。この公表によれば、当初２０１７（平成２９）米会計年度の

第４四半期の到着を発表していたが、その到着時期を調整し、現時点で

は、２０２０（平成３２）米会計年度に到着することを予定していると

のことです。

政府としては、米側からその旨の連絡は受けておりますが、現在、詳

細を確認中であり、詳細な情報が得られ次第、関係地方公共団体をはじ

め、関係者に対し、適切に説明してまいります。

引き続き御指導をよろしくお願い申し上げます。

Administrator
1


